Lucas Trovalesi – Secretario D.E.M. | Oscar Francou – Presidente D.E.M. 

RESOLUCIÓN N° 109/25DEM 
Caseros, 5 de noviembre de 2025 

VISTO y CONSIDERANDO: 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 

Artículo 1°): Otorgar un subsidio no reintegrable de hasta $ 285.000 (Pesos: Doscientos 

ochenta y cinco mil) a la Prof. Lucia Díaz DNI: 34.464.844, en el marco de la Ordenanza 

Nº 041 HCD y para los fines solicitados, previa presentación de la rendición del gasto. 

Artículo 2º): El pago del presente subsidio será acreditado en la cuenta que al efecto 

informe la beneficiaria.

[...]

Lucas Trovalesi – Secretario D.E.M. | Oscar Francou – Presidente D.E.M. 

RESOLUCIÓN N° 119/25DEM 
Caseros, 28 de noviembre de 2025 

VISTO y CONSIDERANDO: 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 

Artículo 1°): Otorgar un subsidio no reintegrable de hasta $ 292.500 (Pesos: Doscientos 

noventa y dos mil quinientos) a los Profesores Soledad Garrigue, DNI: 29.466.451 y 

Cristián Notari, DNI: 29.794255, en el marco de la Ordenanza Nº 041 HCD y para los 

fines solicitados, previa presentación de la rendición del gastos. 

Artículo 2º): El pago del presente subsidio será acreditado en la cuenta que al efecto

[...]

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE CASEROS 

Sanciona con fuerza de 

ORDENANZA: 

Artículo 1°): Aprobar el Cálculo de Recursos y Presupuesto General de Gastos para la 

Municipalidad de Caseros correspondiente al Ejercicio 2026 que asciende a la suma de 

$ 3.610.000.000,00 (Pesos: TRES MIL SEISCIENTOS DIEZ MILLONES CON 00/100). 

Artículo 2°): Forman parte integrante de la presente Ordenanza las Planillas 1, 2, 3 y 4 

anexas. 

Artículo 3°): Comuníquese, publíquese, regístrese y archívese. 

Firmado: Francisco Federico – Secretario H.C.D. | Yamina Henchoz – Presidente H.C.D.

[...]

Lo previsto precedentemente será de aplicación para las partidas cuya superficie total 

determinada no supere los 8000 m² de terreno. 

En los casos en que la superficie mencionada supere los metros indicados 

previamente, será de aplicación la siguiente fórmula:  

Importe TGI = Cantidad de Metros lineales de terreno X $581,46 (pesos quinientos 

ochenta y uno con 46/100). 

Se entenderá por metros lineales de terreno la medición que surja de la base de datos 

del Departamento Catastro Municipal, computando la sumatoria en metros lineales 

del perímetro del terreno lindante a la vía pública, objeto de la Tasa prevista.

[...]

no podrá superar un 30 % (treinta por ciento) de aumento por cuatrimestre. 

A los fines de la determinación de la Tasa General Inmobiliaria, se considerará como 

única zona toda la superficie de la planta urbana. 

Artículo 2°): Se determina un mínimo mensual de TGI de $3.426,00 (pesos tres mil 

cuatrocientos veintiséis). 

Artículo 3°): Facúltese al Departamento Ejecutivo Municipal a actualizar los montos 

establecidos en los artículos 1º) y 2º), en función de los incrementos de los costos 

respectivos de los servicios, y por Decreto fundado. 

Artículo 4°): Para el ingreso de la TGI se establecen 12 (doce) cuotas mensuales, desde

[...]

| Yamina Henchoz – Presidente H.C.D. 

RESOLUCION N° 79/25HCD 

Caseros, 28 de noviembre de 2025 

VISTO y CONSIDERANDO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE CASEROS 

RESUELVE: 

Artículo 1°): Otorgar un subsidio no reintegrable de hasta $995.000 (Pesos: 

Novecientos Noventa y Cinco Mil) al Sr. Daniel Piana (D.N.I. 26.596.168) para cubrir 

gastos de sonido de la cuarta edición de “Caseros Birra Fest”. 

Artículo 2°): El mismo será abonado al Sr. Daniel Piana, con previa presentación de la 

rendición correspondiente, en la cuenta que informe a tales efectos.